Nona puella hominē illū tristē ipromide atq^z forte supna qdā
ignorātia . multiplicari cupientem d̄siderans . ipm aggredit²

hoc sermone. **S**i cognouisses et tu. quanta te mala ex mundana felicitate incurfarent eius ex carentia non doleres. sed gaudendum magis sentires. **H**ec siquidem non in uno aliquo bono copioso oīa in le bona cōtinente quemadmodum vera felicitas. sed in multis quibusdam rebz consistit. hoc enim ut paulo ante patuit pater ille magnus testatur. ubi dicit. per diuersa et aduersa corda mortaliū felices res humanas putant. **H**oc etiam testatur phantuz pater in ethicis. ob hoc quoqz ipe psalmigraphz premissis quibusdā multis mox subiungit. beatum dixerunt populum cui hec sunt. **D**ocero tu vide queso diligentius. aduersalz propensius que mala hecum natura multorū soleat operari. **P**rofecto multis huiuscmodi. non modo oneratur animus et aggrauatur. sed totus etiam homo interior laceratur et discerpitur. **I**ta sane ut ipo quasi in minima comminuto omnis eius integritas tandem leviter evanescat. **V**is hec scire quo pacto fiant. dictum magni patris august. hac in re constituas fundamentuz. **E**cce quid dicit. Quia inquit ab uno deo summo et vero deflureramz. euanueramz in multa. discissi per multa et inherentes multis. oportebat nutu et imperio dei misserant ut multis exonerati veniremus ad unum. **H**ec ille pater. Et ecce cum dicit. euanueramus in multa. continuo annexit causam dicens. discissi per multa. cuius ulterius racōem reddens subdit. et inherentes multis. **C**ui sciendi gratia te commoneo quod idem unz a quo defluximus quodam in loco spinarum nomine diuinitas insinuat. **I**dem quoqz alibi ipas etiam amabiles filias spinis comparat. **Sz singula e quibus conflat^t mundana felicitas. quorum etiam aculeos sepius experimur spine satis cōgrue dici possunt. **Q**uid igitur miri si tam multis huius tanqp spinarum aculeis inherentes quolibet aliqp cordis nostri particulam rapiente ita discindamur. ut non iam in nobis integer spiritus perseveret. **N**ursum quid miri si tam discisos atqz ita quasi in minima substantialiter vana cōmunitos leviter evanescere nos contingat. **N**ane hijs punctulis ordine prepostero demonstratis. id quod premōstrari debuerat. scilicet quod animus hominis dictis subactus multis tanqp terrestri pondere onustior factz plurimum aggrauetur nunc breui ostendam. **P**rocedat in medium phylo doctissimus. et de multis hijs que prenotauimus. etiam ipse quid sentiat vel breui sermunculo manifestet. **E**cce corpus inquit quod corruptitur aggrauat animam. et terrena inhabitatio sensum deprimit multa cogitantem. **O** quod certa sententia qua mundanam felicitatem componentium multitudo cogitationem occupans. et sensum depremens condemnatur. que sententia. taz breui. ter otra hāc multitudinē absoluta multorz etiā expiētia dprobat**

Tu quoq; ip̄e queso cōsidera q̄d dīsilis est anim⁹ mundane huic ex multis d̄flate felicitati inherētis et ip̄am d̄cēpnētis. Nēpe d̄temnētis anim⁹ est velut auicula pulcherima leuiter sese in aera ferens. et p̄ libito petēs queq; altissima celestis padisi, om̄iq; inibi ligno insidēs qđ cernit pulchrū visu, et ad vescendum suaue, habet n̄mīrū et ille paradisus lignuz pulchrū visu. Illic etem om̄is iustus ut palma florebit in domo domini. et sicut cedrus libani multiplicabit̄. plantat̄ siquidem in domo dñi, i atrījs dom⁹ dei nostri florebit. Illic est illa que dixit. Ego quasi vitis fructificaui suavitatem odoris, et flores mei fruct⁹ honoris et honestatis. Illa que dixit. Sicut cedr⁹ exaltata sum in lybano. et sicut cyp̄ssus i monte syon; quasi palma exaltata suz i cades. et quasi plantatō rose in iericho, quasi oliua speciosa in campis. et quasi platan⁹ exaltata sum iuxta aquā in plateis. Sicut cynamomū et balsamū aromatizans odorez dedi. et quasi mirra electa dedi suavitatē odoris. deniq; vitis illa vera illic est cui⁹ palmites ornant celos. cui⁹ vino inebriabūtur ab ubertate dom⁹ dei. cuius vinum letificat deum pariter et homines. cui⁹ dñiq; ex vino faciet dñs populo suo duiuum vindemie defecate. Hijs iōq; lignis visu pulcherimis atq; suauissimis ad vescendū, si idet dicta auicula alis contemplatōis, volatu liberimo sursum acta. Visaq; circūspicies aquilino, rostro pacuti intellect⁹ impingit in fruct⁹ quos viderit dulciores, facile carpens vuas vitis pmaturas. Sed nūquid ip̄am comitabit̄ animus mūdane in hyana aut inherens felicitati. Nequaꝝ. Nō em̄ preualet extende re alas. Sed nec speciem auis prefert nisi forsitan strucōnis in de ferto volatu pigerrime, utpote pregravis corpe, atq; ideo terre sp̄ prime longe existentis a regno dei. Hū igi⁹ patet dilucide q̄ qlq; sui nō inscius integritatē spus cōseruare. animoq; gestiēs gaude re libero. mūdana felicitate si careat, possit nō immerito iocundari.

X. CONSIDERATIO.

OEcima puella p̄fatum tristem minus realē indicō vulgariq; magis op̄mone deceptum animāuertens, ip̄m temptat reducere mō qui seq̄tur ab errore. Nonne inqt siq; amicū non re sed solo nomine perdidēt, aut eius amicicia, utpote cordis, non realis, vocali carere ceperit discordantia, nō mō nō tristari eidem ip̄i conueniet, verum etiā inde magis plurimū d̄solari. Quid ni sic cōueniat. Nam talis sepi⁹ amic⁹ maifesto hoste periculosior inuenitur. Cura aut̄ non de simili simile foret iudiciū, ut videlicet tristari saltez nemini dueniat de vocalis solum felicitatis carentia nō realis. Huz ita, o homo seculi, fatearis necesse est. Nam sola vocalis felicitas cū quocūq; non realiter sed dumtaxat vocaliter concordaret nihil ei afferret realis boni, esto q̄ latenter perniciem non inferret. Hunc igitur queso fateare mundanam felicitatem qualem esse existimas, realē an vocalem, appellatiuam magis an substantiam.

profecto neq̄ realē aut substātiua. s̄z t̄m appellatiua ē seu vocalē.
Scrutare scripturas. et ita esse eidēnti testimonio dprobabis. Que-
so igitur psalterizanti aures cordis accomodes. qui totū ferme mū-
dane tenorē felicitatis plect̄. lingue tangēs sicq̄ succinēs. quoq̄
inquiēs filij sicut nouelle plantatōes a iuuentute sua. filie eorum
cōposite. circuornate ut similitudo templi. Dromptuaria eorum ple-
na. eructantia ex hoc in illō. Quies eorum fetose. abudantes in gressi-
bus suis. Hō ē ruina macerie. neq̄ trāitus. neq̄ clamor in plateis
eorum. Mox q̄liter tenorē hui⁹ vocali cū nota vulgares dcinant de-
notat ita dices. beatū dixerunt populū cui hec sunt. deinde volēs
discātare ut notam cantet cōtra notā. voce dīnuo personat altiori.
beat⁹ inq̄ens populus cui⁹ domin⁹ deus eius. Num igit⁹ patet p-
positum hoc cantu pulcherzimo. Utq̄ patet. Quid em est dicere
post premissa beatū dixerunt populū cui hec sunt. nisi felicitatez
ex ipmis premissis cōpositam demōstrare solum vocalē esse. utpote
in dicto. siue in voce loquentiū tantummō dīsistentē. Quid vero est
id quod correctiue subiungit. beat⁹ popul⁹ cui⁹ dñs de⁹ eius. ni-
si q̄ palam dat⁹ intelligi nō eu populū cui sunt illa. cuiusq̄ deus
vener est. sed poti⁹ populū cui⁹ domin⁹ de⁹ ei⁹ nūc spe. tādem in
re illā habere felicem beatitudinem substātiālē atq̄ realē que na-
ta esse dīnoscic̄ suū realiter cōstituere felicissimū possessorē. Iquiet
igit̄ dēmundane felicitatis carentia. utpote vocalis tantūmodo n̄
realis. neminē debere aliquaten⁹ dīristari. cū scilic̄ in realib⁹ bo-
nis anime nō consistens nequaq̄ felicē dīstiuat seu beatū. audi se-
necam p̄ceptorem egregiū. Hūc inq̄t doce beatū esse. nō quē vulg⁹
vocat. s̄z cui oīne bonū i animo est.

XI. CONSIDERATIO.

Dodecima puella tristē illū intrita mox cernit ipsum ad falsaz
Umbre obtinendā ymagine puerili admodū studio laborare
Qmōbrem ipsuz verbis aggressa. hanc breuiter absoluit bimēbrē
atq̄ sufficiētē diuisionē. Tu inq̄t qui dīmūdane felicitatis ut mi-
ser et infelix turbaris caretia. aut veram ipsaz felicitatē existimas.
aut nō verā. Si nō verā. cur ergo cruciaris de false carentia. que na-
ta est crudeliter fallere. et tanq̄ umbra fugitiva ab origine mun-
di suos amatores fefellit. Dorro si verā existimas. falsum existima-
re facile conuinceris cum sit falsa. Hoc est em qđ testa⁹ illa perpu-
dens boetiana cōsolatrix que ipsam plane falsam appellat felici-
tate. hoc est etiam qđ clareuallensis ille claro perhibens testimo-
nio. Ve inq̄t filijs hominū ab hac felicitate falsa atq̄ fallaci. Quid
in tam ydoneis testib⁹ fidē accommodās falsaz dixerim. que velut
umbra tantum vere existens felicitatis. ascendentē sole iusticie bre-
uioz sit. ita q̄ desup orto superuenit capitib⁹ interioris hominis ra-
dioso lumine eiusdem solis citi⁹ pertransit et ratōnem felicitatis
amittit. Cuius siquidem amatores de nōnullis que ipsos in hō mū-
do felices constituūt gloriantez. tandem teste sapiētē sunt dicturi